Considerando que o número de mensagens enviadas (25 mil) pela plataforma WhatsApp Business
excedem o valor do consumo inicialmente fixado no contrato pelo Conselho, e que é cobrado o valor
de R$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) para cada mensagem do tipo conversa de marketing, o
valor do contrato terá um custo adicional de R$ 13.500,00 (treze mil, e quinhentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato originário celebrado entre
as partes.

Este apostilamento é parte integrante do contrato administrativo originado da Dispensa de Licitação